各 位

2025 年２月７日

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鮄川 宏樹

（コード：5255、グロース市場）

問合せ先 ＣＦＯ 鈴木 澄人

（ＴＥＬ. 03-4455-7243）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2025 年２月７日開催の取締役会において、2025 年４月１日を合併効力発生日として当社の完全子

会社である株式会社モンスターラボミュージック（以下「モンスターラボミュージック」）を吸収合併（以下

「本吸収合併」）することを決議しましたのでお知らせいたします。本吸収合併につきましては、2025 年３

月 27 日開催予定の株主総会に付議する予定です。

なお、本吸収合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

１．吸収合併の目的

当社は、グローバルに広がる子会社を効率的に管理することを目的にホールディングス体制をとっておりま

したが、2024 年 11 月 14 日に公表いたしました「2024 年 12 月期 第３四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」

にてお知らせしておりますとおり、抜本的なグループ構造改革による海外拠点における人員の最適化やオフ

ィス縮小等を実現し、グループ構造がシンプルになったことから、現体制を継続する必要性が薄まっており

ます。

一方で、ホールディングス体制をとることにより、持株会社と日本の事業会社で、組織の重複や管理業務の

複雑化を招くといった弊害も生じていることから、日本国内で店舗向け BGM サービス「モンスター・チャン

ネル」を運営するモンスターラボミュージックを吸収合併することで、管理体制の効率化を図りたいと考え

ています。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2025 年２月７日

合 併 契 約 締 結 日 2025 年２月７日

株 主 総 会 決 議 日 2025 年３月 27 日（予定）

合 併 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2025 年４月１日（予定）

イナガワ ヒロキ      5.63%

日本郵政キャピタル株式会社 3.98%

GLOBAL SHARES EXECUTION SERVICES

LIMITED CLIENT ASSET ACCOUNT

MONSTARLAB（常任代理人 大和証券

株式会社）         3.95%

(2024 年 12 月末日時点)

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2023 年 12 期 2023 年 12 期

純資産 2,879,282 千円 42,473 千円

総資産 14,728,783 千円 197,528 千円

1 株当たり純資産 73.49 円 70,788.73 円

売上高 1,475,564 千円 304,576 千円

営業利益（損失） △961,573 千円 12,970 千円

経常利益（損失） △838,931 千円 13,244 千円

親会社株主に帰属する

当期純利益（損失）
△2,698,467 千円 13,782 千円

1 株当たり当期純利益（損失） △68.88 千円 22,970.36 円

４．合併後の状況

本吸収合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はない予

定ですが、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに公表いたします。

なお、2025 年１月 15 日に公表しております「第三者割当増資による優先株式の発行、定款の一部変更、

資本金及び資本準備金の額の減少、並びに剰余金の処分に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、

本吸収合併に先立ち、当社は 2025 年３月 28 日に資本金を１億円まで減少させる事を予定しております。

５．業績に与える影響

本吸収合併は完全子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上